
平成 27 年 10 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

受託中止項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 
 
《 終受付日》    平成 28 年 3 月 31 日（木）まで受託 
 

 

《 中 止 項 目 》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  代 替 項 目  

P.103 3103 虫卵（蟯虫卵） なし 

 
 ＊上記臨床検査以外の学童検診、集団検診の蟯虫卵検査もすべて受託中止となります。 

 

 

《 中 止 理 由 》    採取用セロファン（臼井式セロファン）の製造販売の中止 
 

 

《 補   足 》  

学校保健安全法施行規則（文部科学省）の改正に伴い、2016 年度より寄生虫卵の有無検査が必須項 
目から除外されています。 

 




